
    

   
         

Strana 1 (celkem 14)   

 

  

KKVVAALLIIFFIIKKAAČČNNÍÍ    DDOOKKUUMMEENNTTAACCEE    
 

pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce 
zadávanou v užším řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění  

(dále jen „zákon“ )   
 

 s názvem  
 
 

 

Hráz PB na Kyjovce – Lanžhot, 
sanace hráze  

poškozené zvlášt ě chrán ěným živo čichem bobrem evropským 
 

 
 

 
Veřejná zakázka bude spolufinancována ze zdroj ů EU. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



    

   
         

Strana 2 (celkem 14)   

  1. článek      Organiza ční a právní aspekty kvalifika ční dokumentace  

 
1.1.  Základní informace pro zájemce o zpracování ž ádosti o ú čast a k prokázání spln ění kvalifikace  
 
Zadavatel se v rámci zadávacího procesu této podlimitní veřejné zakázky na stavební práce rozhodl pro užší 
řízení dle § 28 zákona 137/2006 o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Po zveřejnění zadání ve Věstníku veřejných zakázek (dále jen „Věstník“) zájemci nejprve zašlou ve 
stanovené lhůtě žádost o účast (dále i „žádost“) spolu s požadovanými doklady k prokázání splnění 
kvalifikace.  
 
Tato kvalifikační dokumentace obsahuje souhrn kvalifikačních požadavků doplňujících detailně požadavky 
zadavatele uveřejněné pro zadání této veřejné zakázky v IS VZ US pro zpracování žádosti o účast. Z těchto 
podkladů je zájemce povinen vycházet při zpracování své žádosti. 
 
Zájemci, kteří podali žádost o účast v užším řízení a nesplnili kvalifikaci, budou zadavatelem vyloučeni.  
K  podání nabídky budou po posouzení kvalifikace vy zváni všichni zájemci, kte ří prokázali spln ění 
kvalifikace dle požadavk ů a podmínek stanovených zadavatelem v této kvalifik ační dokumentace. 
 
Kvalifika ční dokumentace bude zve řejněna na profilu zadavatele www.e-zakazky.cz/Verejne-Zakazky a 
to po celou lh ůtu pro podání žádostí o ú čast. 
 
  2. článek      Identifika ční údaje zadavatele a odborného poradce  
 
Zadavatel ve smyslu zákona:  Povodí Moravy , s.p.  
Sídlo zadavatele: Dřevařská 11, 601 75 Brno   
IČ/DIČ 70 890013 / CZ70890013            
Statutární zástupce: Ing. Radim Sv ětlík, gene rální ředitel s.p.  
Telefon/fax: +420 541637202/ +420 541637210 
E-mail: sekretariatgr@pmo.cz 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Mojmír Pehal, technicko -provozní ředitel  
Telefon/fax: +420 541 637 307/ +420 541 637 570 
dále i „zadavatel“   

 
Zadavatel využívá svého práva nechat se zastoupit p ři výkonu práv a povinností podle zákona 
souvisejících se zadávacím řízením osobou níže uvedeného odborného poradce. Odb orný poradce 
přitom spl ňuje požadavek nepodjatosti podle § 74 odst. 7 zákon a a jakkoliv se p ředmětného 
zadávacího řízení neú častní.  
Odbornému poradci zadavatele však není ud ěleno zmocn ění k zadání ve řejné zakázky, vylou čení 
dodavatele z ú časti v řízení, zrušení řízení či rozhodnutí o zp ůsobu vy řízení námitek.  
 
 
Odborný poradce: 

 
Eurotender s.r.o., 

Sídlo: Jiřího náměstí 4/I, 290 01 Poděbrady  
IČ:  27068111 
Osoba oprávněná jednat: Ing. Petr Hrubý – jednatel   

Ing. Jaroslav Hájek - jednatel  
Telefon/fax: +420 325 611 932 / +420 325 611 934 
E- mail: info@eurotender.cz 
dále i „odborný  poradce“   
  



    

   
         

Strana 3 (celkem 14)   

3. článek    Vymezení  p ředmětu pln ění veřejné zakázky  
 
3.1.    Základní ú čel a předmět pln ění veřejné zakázky  
 
3.1.1. Základní ú čel realizace ve řejné zakázky 

 
Základním účelem realizace stavby je oprava poškozené pravobřežní ochranné hráze a břehu toku řeky  
Kyjovky v k.ú. Lanžhot, po škodlivých zásazích a  činnosti bobra evropského a provést takové opatření, které 
obdobnému narušení hráze zamezí a zajistí její stabilitu a bezpečnost. 
 
 
3.1.2. Předmět pln ění veřejné zakázky 
 
V podrobnostech se zejména jedná o následující stavební úpravy: 
 
• Snížená koruna hráze bude opravena a navrácena do původní  nivelety s tím, že bude i zpětně 

navrácena do její původní šířky, a to 3,0m.  
• Sklony svahů hráze budou navráceny ke sklonu 1:2,0.  
• Vzdušný líc bude dosypán vytěženou zeminou a opatřen vhodnou zeminou o tl. 200mm pro osetí. 
• Návodní líc s polovinou stávající koruny hráze bude zbaven drnu v mocnosti 200mm, bude dosypán 

vytěženou zeminou z berem koryta, které jsou rozšířené nánosy, opevněn ohumusováním v tl. 200mm a 
opatřen osetím.  Návodní líc bude dále opevněn patkou z lomového kamene 200 – 500kg bez 
proštěrkování, na kterou bude navazovaz zához z lomového kamene do 200kg s proštěrkováním a 
úpravou viditelných ploch záhozu.  

• Současně budou odstraněny náletové dřeviny a keřové porosty zasahující do prostoru oprav. 
 
 
3.1.3. Součástí p ředmětu ve řejné zakázky a ceny jsou dále, nikoliv však výlu čně, i tyto činnosti:  
 

• vytyčení stavby včetně všech parcelních hranic pozemků dotčených stavbou před zahájením 
stavebních prací, 

• před zahájením provádění prací předložení plánu kontrolních prohlídek provádění díla, 
vypracování a schválení povodňového a havarijního plánu stavby, 

• dodávka, skladování, správa, zabudování a montáž veškerých dílů a materiálů, které se stanou 
součástí předmětu díla, 

• zřízení a odstranění staveniště a zařízení staveniště, zřízení, rozvody, spotřeba a provoz přípojek 
vody a energií během provádění díla, zajištění přístupu k jednotlivým úsekům stavby za účelem 
provádění prací a uvedení staveniště do původního stavu (celkový úklid stavby, staveniště a okolí 
staveniště před předáním a převzetím předmětu díla), 

• pokud si to povaha prací vyžádá, zajištění potřebných záborů ploch. Uvedení dočasně 
využívaných ploch do původního stavu vč. případné finanční úhrady za dočasné zábory ploch 
mimo obvod staveniště, 

• uvedení všech dalších povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, chodníky, 
zeleň, příkopy, propustky, břehy), který bude před započetím provádění díla zhotovitelem 
vhodným způsobem zdokumentován; ošetření ponechávaných dřevin břehového porostu, 

• vypracování dokumentace skutečného provedení stavby podle § 4 vyhlášky č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, v platném znění, v počtu 2 vyhotovení v tištěné podobě a jednom 
vyhotovení v elektronické formě v obvyklém formátu na vhodném datovém nosiči, 

• zajištění bezpečnosti všech osob, chodců a vozidel na staveništi a v okolí staveniště, zajištění, 
osazení a údržba nezbytného dopravního značení včetně projednání se správcem komunikace, 
odborem dopravy příslušného správního orgánu a Policií ČR, 

• veškeré práce a dodávky související s požárními předpisy, bezpečností práce, opatřeními na 
ochranu životního prostředí, lidí a majetku v místech dotčených stavbou, 



    

   
         

Strana 4 (celkem 14)   

• odvoz odpadu vzniklého při realizaci díla, zajištění jeho dočasného nebo trvalého uložení, resp. 
předání těchto odpadů do vlastnictví osobě oprávněné k jejich převzetí podle zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech, v platném znění, není-li touto osobou přímo zhotovitel, 

• provedení všech průzkumů, rozborů, zkoušek, atestů a revizí podle ČSN, předepsaných 
projektovou dokumentací, požadovaných stavebním nebo jiným příslušným úřadem (dotčeným 
orgánem), případně stanovených v dalších normách vztahujících se k provádění díla (např. 
zkoušky hutnění základové spáry a tělesa hráze, rozbor vzorků zeminy a zemníku, apod.), včetně 
pořízení protokolů zajištěných u akreditované zkušebny, to vše v počtu 3 vyhotoveních v tištěné 
podobě a jednom vyhotovení v elektronické formě v obvyklém formátu na vhodném datovém 
nosiči. 

• geodetické zaměření skutečně provedéné díla v digitalizované formě s zakreslením do platné 
mapy KN v jednom vyhotovení. Situační a výškové zaměření všech objektů stavby (vč. sítí) 
v měřítku 1:500 v prostředí Microstation nebo kompatibilním, v souřadnicovém systému S-JTSK a 
výškovém systému Balt po vyrovnání, zpracování v tištěné formě a na CD nosiči, vždy ve 3 
vyhotoveních.  

• vyhotovení geometrických plánů pro oddělení dotčených pozemků nebo zřízení věcných břemen 
(majetkoprávní vypořádání a zápis do katastru) ve 14 vyhotoveních, 

• zajištění potřebných nebo správními orgány či obecně závaznými právními normami stanovených 
a požadovaných opatření či rozhodnutí nutných k provedení díla, 

• zajištění - pokud to bude nutné - kácení dřevin (stromů a keřů). V případě kácení dřevin (stromů 
a keřů) rostoucích mimo les bude postupováno v souladu s ust. § 8 zákona č. 114/1992 Sb., 
v platném znění, 

• vytvoření všech záznamů, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných 
technických parametrů díla; předání prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, k výrobkům, které budou zabudovány do 
díla, 

• slovení a záchranný transfer ryb a vodních živočichů z vývaru za dodržení podmínek vyjádření 
Českého rybářského svazu 

• zhotovení velkoplošného informačního panelu a pamětní desky dle pravidel publicity OPŽP 
 
V rámci realizace p ředmětu ve řejné zakázky musí být dodržena závazná stanoviska d otčených orgán ů 
a stanoviska ve řejné dopravní a technické infrastruktury, jež jsou sou částí technické částí zadávací 
dokumentace (PD), která bude poskytnuta zájemc ům vyzvaným k podání nabídky.  
 
Další informace a podrobná specifikace  p ředmětu pln ění veřejné zakázky jsou uvedeny v Projektové 
dokumentaci jejichž sou částí jsou i soupisy stavebních prací, dodávek a slu žeb s výkazy vým ěr a 
technické specifikace, která bude rovn ěž  poskytnuta až zájemc ům vyzvaným k podání nabídky. 
 
 
3.2.     Klasifikace a p ředpokládaná hodnota ve řejné zakázky 
 

3.2.1   Klasifikace předmětu veřejné zakázky:          
                        
                       CPV      Název 

    
                                        45246200-5             Práce na ochraně říčních břehů 
                                        45247212-9             Zpevňování hrází 
                                        45246400-7             Prevence záplav 
                                        71250000-5             Architektonické, technické a zeměměřičské služby 
          
  

3.2.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je  13 384 212,- Kč bez DPH  
            (slovy:t řináct milion ů tři sta osmdesát čtyři tisíc dv ě stě dvanáct  korun českých bez DPH) 
 
 



    

   
         

Strana 5 (celkem 14)   

3.3.     Dodatečné informace ke kvalifika ční dokumentaci  
 
Dodavatel je oprávněn požadovat dodatečné informace k jakékoliv části kvalifikační dokumentace  
 
3.3.1. Žádost o dodatečné  informace (dotazy)  ke kvalifikační dokumentaci je dodavatel povinen doručit  

v písemné podobě odbornému poradci zadavatele dle pokynů uvedených v bodě 3.4. kvalifikační 
dokumentace. 

 
3.3.2. Písemná žádost o dodatečné informace ke kvalifikační dokumentaci musí být doručena na adresu 

odborného poradce zadavatele nejpozd ěji 6 pracovních dn ů před uplynutím lhůty pro podání 
žádostí o účast. 

 
3.3.3. Odborný poradce zadavatele odešle dodatečné informace (odpovědi na dotazy), případně související 

dokumenty, nejpozději do 4 pracovních dn ů ode dne doručení žádosti dodavatele. Dotazy i 
odpovědi na položené dotazy budou doručeny všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí 
kvalifikační dokumentace nebo kterým byla kvalifikační dokumentace poskytnuta.  

 
3.3.4. Zadavatel dále zabezpečí uveřejnění dodatečných informací včetně přesného znění žádostí (dotazů) 

na profilu zadavatele www.e-zakazky.cz/Verejne-Zakazky.  
 
3.3.5. Žádosti o účast podané dodavateli (zájemci) musí být v souladu s  dodatečnými informacemi resp. 

případnými změnami. 
 
 
Zadavatel dále stanoví, že pro právní jistotu zadáv acího procesu musí být veškerá komunikace s 
odborným poradcem realizována pouze písemnou formou . Jakýkoliv další zp ůsob, nap ř. osobní 
jednání apod., je vylou čen. 
 
 
 
3.4. Adresa pro vyžádání dodate čných informací ke kvalifika ční dokumentaci 
 

Žádosti o dodatečné informace (dotazy) doručí dodavatelé na adresu odborného poradce:   
 
 Eurotender s.r.o.  
 Jiřího náměstí 4 / I, 
 290 01 Poděbrady 
 kontaktní osoba: Ing. Jaroslav Hájek              
 tel.: +420325 611 932        Fax: +420325 611 934        e-mail: info@eurotender.cz 
 
 

3.5.      Místo pln ění veřejné zakázky, p ředpokládané termíny realizace    
 
 Místem plnění je:   
 
stavební práce  -  Česká  republika, Kraj Jihomoravský, katastrální území Lanžhot, vodní tok řeky Kyjovky  

doklady a dokumentace budou předány v sídle zadavatele uvedeném v čl. 2  
 
Předpokládané termíny realizace: 
 
Předpoklad zahájení 1. duben 2013  – ukončení 30. červen 2014 

 
  



    

   
         

Strana 6 (celkem 14)   

4.  článek    Kvalifika ční požadavky a p ředpoklady – dopln ění údaj ů uveřejněných v IS VZ US  
 
4.1.    Rozsah požadavk ů na kvalifikaci 
 
Tato část kvalifikační dokumentace upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob prokázání 
kvalifikačních předpokladů.  
 
 
4.2.    Kvalifikovaným pro pln ění veřejné zakázky je dodavatel, který:  

 
4.2.1. splní základní kvalifikační předpoklady  podle § 53 zákona  
4.2.2. splní profesní  kvalifikační předpoklady podle § 54 zákona  
4.2.3. předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 

a 
4.2.4. splní technické kvalifikační předpoklady podle § 56 zákona  

 
4.3.   Prokázání kvalifikace – pravost a stá ří doklad ů  

 
4.3.1. Nestanoví-li zákon jinak, předkládá dodavatel kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

Před uzavřením smlouvy budou dodavatelem předloženy originály nebo ověřené kopie těchto 
dokladů. 

 
4.3.2. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 

rejstříku nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky.  
 

4.3.3. Zadavatel může požadovat po dodavateli, aby písemně objasnil předložené informace či 
doklady nebo předložil další informace či doklady prokazující splnění kvalifikace. Dodavatel je 
povinen splnit tuto povinnost v přiměřené lhůtě stanovené zadavatelem.. Skutečnosti 
rozhodné pro splnění kvalifikace musejí nastat  ve lhůtě podle § 52 zákona. 

 
4.4.   Další požadavky na prokázání spln ění kvalifikace 

 
4.4.1. Čestné prohlášení  ( dále i „Prohlášení“) dodavatele   

V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného 
prohlášení dodavatele, musí takové čestné prohlášení obsahovat zadavatelem požadované 
údaje a musí být současně podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem, či za dodavatele. 
Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena 
plná moc v originále, nebo v úředně ověřené kopii. 

4.4.2. Změny v kvalifikaci 
Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat 
kvalifikaci, je dodavatel povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost veřejnému 
zadavateli písemně oznámit. Dodavatel je povinen předložit potřebné dokumenty prokazující 
splnění kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti 
veřejnému zadavateli. Veřejný zadavatel může na žádost dodavatele tuto lhůtu prodloužit nebo 
může zmeškání lhůty prominout. Tato povinnost se vztahuje obdobně na dodavatele, se kterým 
je v souladu s rozhodnutím veřejného zadavatele podle § 81 zákona možné uzavřít smlouvu, a 
to až do doby uzavření smlouvy. V takovém případě musí dodavatel, s nímž veřejný zadavatel 
uzavírá smlouvu, předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu 
nejpozději při uzavření smlouvy. 

4.4.3. Lhůta pro prokázání kvalifikace 
V užším zadávacím řízení je dodavatel povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání 
žádostí o účast. 

 
 



    

   
         

Strana 7 (celkem 14)   

4.5.    Prokázání kvalifikace zahrani ční osoby 
 

Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje dle § 51 odst. 7 zákona zahrani ční dodavatel  
splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, 
a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a veřejným zadavatelem. Pokud se podle právního řádu 
platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, 
je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li 
povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště 
zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění 
kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu 
do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká 
republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než 
českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České 
republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady 
ve slovenském jazyce. 
 
4.6.    Spln ění části kvalifikace prost řednictvím subdodavatele  
 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem podle § 50 
odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 
prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 
  
a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) zákona  
    a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem a 
b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění 
kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona. 
 
Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) 
zákona. 
 
4.7.    Společná nabídka n ěkolika dodavatel ů  
 

4.7.1. Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 
základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona (tj. základní 
kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona) a profesního kvalifikačního předpokladu podle 
§ 54 písm. a) zákona (tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, 
či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán) v plném rozsahu. Splnění kvalifikace 
podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona musí prokázat všichni dodavatelé společně. V případě 
prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele se 
předchozí odstavec 4.6. použije obdobně. 

4.7.2. V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle § 51 odst. 5 zákona společně 
několika dodavateli, jsou veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady 
prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu,  ve které je obsažen závazek, 
že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 
vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu 
plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 
Požadavek na závazek podle věty první, aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, 
platí, pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak.  

 
 
 



    

   
         

Strana 8 (celkem 14)   

4.8.    Zvláštní zp ůsoby prokázání kvalifikace 
 

4.8.1. Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných do davatel ů 
 

Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro prokázání splnění 
kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 
nebo 2 zákona a profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm.  a) až d)  zákona v tom rozsahu, 
v jakém doklady prokazující spln ění kvalifika čních p ředpoklad ů pokrývají požadavky ve řejného 
zadavatele na prokázání spln ění profesních kvalifika čních p ředpoklad ů pro pln ění veřejné zakázky.   
 

4.8.2. Stáří výpisu seznamu kvalifikovaných dodavatel ů a další požadavky zadavatele 
 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno 
splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 
 

4.8.3. Použití výpisu ze zahrani čního seznamu dodavatel ů 
 
Zadavatel, v souladu s § 143 zákona, přijme výpis ze zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů (dále 
jen „zahraniční seznam“), popřípadě příslušný zahraniční certifikát, které jsou vydávány ve státě, který je 
součástí Evropského hospodářského prostoru, nebo jiném státě, stanoví-li tak mezinárodní smlouva uzavřená 
mezi Evropskou unií nebo Českou republikou, a to pouze pokud byl tento výpis či zahraniční certifikát vydán 
ve státě, v němž má dodavatel sídlo či místo podnikání, popřípadě bydliště. Výpis ze zahraničního seznamu, 
popř. příslušný zahraniční certifikát předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich 
úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika 
vázána, nestanoví jinak. Z výpisu ze zahraničního seznamu či zahraničního certifikátu musí vyplývat, že 
zahraniční dodavatel prokázal splnění: 
 

a) základních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních předpokladů 
podle § 53 odst. 1 nebo 2 zákona, 
b) profesních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních předpokladů 
podle § 54 písm. a) až d) zákona, nebo 
c) technických kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 
předpokladů podle § 56 odst. 1  

 
 

4.8.4. Stáří výpisu ze zahrani čního seznamu dodavatel ů a další skute čnosti stanovené 
zákonem 
 

Výpis ze zahraničního seznamu nesmí být starší 3 měsíců. Zahraniční certifikát musí být platný k poslednímu 
dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace. 
 
 

4.8.5.   Prokazování kvalifikace certifikátem  
 

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, který 
obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a údaje v certifikátu 
jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace (§ 52 zákona), nahrazuje tento 
certifikát, v rozsahu v n ěm uvedených údaj ů, prokázání spln ění kvalifikace dodavatelem.  

 

5. článek             Základní kvalifika ční předpoklady 
 
5.1. Spln ění základních kvalifika čních p ředpoklad ů 
 
Základní kvalifika ční předpoklady stanovené v § 53 odst. 1 zákona spl ňuje dodavatel,  



    

   
         

Strana 9 (celkem 14)   

 
a)  který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 
případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí tento předpoklad splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve 
vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

b)  který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště, 

c)   který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 
podle zvláštního právního předpisu,  

d)    vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k 
úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující  nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,  

e)    který není v likvidaci,  
f)     který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 

místa podnikání či bydliště dodavatele,  
g)   který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  
h)   který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  
i)   který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 

uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno 
prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto 
činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, 
vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby,  

j)     který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek,  
k)   kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 

práce podle zvláštního právního předpisu,  
 
 

5.2. Způsob prokázání základních kvalifika čních p ředpoklad ů 
 
Splnění základních kvalifikačních předpokladů bude prokázáno  předložením čestného prohlášení, z jehož 
obsahu musí být zřejmé, že dodavatel základní kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje. 
 
 
 



    

   
         

Strana 10 (celkem 14)   

6. článek          Profesní kvalifika ční předpoklady 
 
 
6.1.   Spln ění profesních kvalifika čních p ředpoklad ů dle § 54 zákona 
 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů v této veřejné zakázce prokáže dodavatel, který předloží: 
 

a) dle § 54 písm. a) zákona  - výpis z obchodního rejst říku , pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence pokud je v ní zapsán, 

 
b)  dle § 54 písm. b) zákona  - doklad o oprávn ění k podnikání  podle zvláštních právních předpisů v 

rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci. 
Dodavatel jako doklad prokazující jeho oprávnění k podnikání předloží výpis z živnostenského  
rejstříku, nebo živnostenský (é)  list (y)  v rozsahu odpovídajícím předmětu plnění veřejné zakázky tj.  
 

• živnostenské oprávnění pro předmět podnikání „Provád ění staveb, jejich zm ěn a 
odstra ňování“  

• živnostenské oprávnění pro předmět podnikání „Výkon zem ěměřických činností“  
 

c) dle § 54 písm. d) zákona  - doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky nezbytná podle 
zvláštních právních předpisů. 

 
 Dodavatel, jako doklady prokazující jeho odbornou způsobilost, p ředloží: 
 
• osvědčení o autorizaci podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 
pozdějších předpisů, pro obor „Stavby vodního hospodá řství a krajinného inženýrství“  

 
• Úřední oprávnění podle zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství a o změně a doplnění 

některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, pro osobu 
ověřující výsledky zeměměřických činností ,  a to v rozsahu uvedeném v ustanovení § 13 odst.1 
písm.  a)  a písm. c) citovaného zákona. 

 
Zadavatel v této souvislosti stanoví podmínku, že k aždý dodavatel u odborn ě kvalifikovaných 
osob uvede ve form ě prohlášení, zda se jedná o zam ěstnance dodavatele, nebo zda se jedná o 
osoby, které jsou v ůči dodavateli v jiném vztahu.  
 
 
 

7.   článek       Ekonomická a  finan ční  způsobilost , technické kvalifika ční předpoklady  
 
 
7.1.  Ekonomická a finan ční způsobilost  
 
Dodavatel, v souladu s ust. § 50 odst. 1, písm. c) zákona, předloží Prohlášení o své ekonomické a finanční 
způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 
 
 
7.2.  Spln ění technických  kvalifika čních p ředpoklad ů dle § 56 zákona  
 
Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel:  
 



    

   
         

Strana 11 (celkem 14)   

7.2.1. dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona    
 

• Rozsah požadovaných informací a doklad ů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona: 
 
Dodavatel předloží seznam stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let a 
osvědčení objednatelů o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací; tato osvědčení 
musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a musí obsahovat údaj o tom, zda 
byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně. 

 
• Způsob prokázání spln ění tohoto kvalifika čního p ředpokladu dle § 56 odst. 5 písm. b) zákona: 

 
Dodavatel prokáže splnění technického kvalifikačního předpokladu předložením seznamu obdobných 
významných zakázek jako předmět veřejné zakázky a osvědčení objednatelů, z nichž bude patrné 
splnění níže vymezené úrovně kvalifikačního předpokladu.  

 
• Vymezení minimální úrovn ě kvalifika čního p ředpokladu odpovídající druhu, rozsahu složitosti 

předmětu pln ění ve řejné zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona: 
 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu stavebních prací  
provedených za posledních 5 let doložených osvědčením objednatelů o řádném plnění těchto prací  
prokáže, že realizoval alespoň: 

 
2 řádně dokon čené stavební zakázky charakteru vodohospodá řských staveb, jejímž předmětem 
byla úprava vodních toků, každá z nich prokazatelně obsahující výstavbu nebo rekonstrukci ochranné 
hráze v minimálním rozsahu 5.000.000,-  bez DPH (slovy: p ět milion ů korun českých bez DPH )   
 

 
7.2.2. - dle § 56 odst. 3 písm. c) zákona  
 

• Rozsah požadovaných informací a doklad ů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona: 
 

Dodavatel předloží osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení realizace 
příslušných stavebních prací 

 
• Způsob prokázání spln ění tohoto kvalifika čního p ředpokladu dle § 56 odst. 5 písm. b) zákona: 

Dodavatel prokáže splnění technického kvalifikačního předpokladu předložením osvědčení o 
vzdělání, profesních životopisů a dalších dokumentů prokazujících odbornou kvalifikaci dle níže 
vymezené úrovně kvalifikačního předpokladu. 
 

• Vymezení minimální úrovn ě kvalifika čního p ředpokladu odpovídající druhu, rozsahu složitosti 
předmětu pln ění ve řejné zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona: 

 
Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud se na realizaci veřejné zakázky budou, 
kromě dalších osob, podílet minimáln ě 3 osoby  (tzv. „realizační tým) splňujících následující 
požadavky:    
 

             vedoucí realiza čního týmu (hlavní stavbyvedoucí) : 
• Vysokoškolské, nebo středoškolské vzdělání  
• Autorizovaný inženýr nebo technik v oboru „Stavby vodního hospodá řství a krajinného 

inženýrství“  ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů, 

• Praxe v oboru v délce min. 5 let  



    

   
         

Strana 12 (celkem 14)   

 
zástupce vedoucího realiza čního týmu:  

• Vysokoškolské, nebo středoškolské vzdělání  
• Autorizovaný inženýr nebo technik v oboru „Stavby vodního hospodá řství a krajinného 

inženýrství“  ve smyslu zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve 
znění pozdějších předpisů, 

• Praxe v oboru v délce min. 5 let  
 

člen realiza čního týmu - geodet: 
• Vysokoškolské, nebo středoškolské vzdělání  
• Úřední oprávnění podle zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění 

některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, pro osobu 
ověřující výsledky zeměměřičských činností,  a to v rozsahu uvedeném v ustanovení § 13 
odst.1 písm.  a)  a písm. c) citovaného zákona. 

• Praxe v oboru v délce  min. 5 let  
 
8.   článek        Žádost o ú čast 
 
8.1.   Lhůta a místo pro podávání žádosti  

 

Žádosti se podávají ve lhůtě pro podání žádostí o účast, v jedné uzavřené obálce, která musí být označena 
textem: 
 
  

ŽŽááddoosstt   oo  úúččaasstt   --  VVeeřřeejjnnáá  zzaakkáázzkkaa::  
HHrráázz  PPBB  nnaa  KKyyjjoovvccee  ––  LLaannžžhhoott ,,  

ssaannaaccee  hhrráázzee  ppoošškkoozzeennéé  zzvvllááššttěě  cchhrráánněěnnýýmm  žžiivvooččiicchheemm  bboobbrreemm  eevvrrooppsskkýýmm   
  „„ NNeeootteevvíírraatt““   

 
Obálka, či jiný obal a samotná žádost, budou odpovídajícím z působem zajišt ěny proti manipulaci 
(spoje obálky musí být p řelepeny a orazítkovány či jinak ozna čeny identifika čním údajem zájemce). 
 

Na obálce vp ředu musí být uvedena adresa, na níž je možné zaslat  případné oznámeni podle § 71, 
odst. 6 zákona. 
Lhůta pro doru čení žádostí  kon čí dne 14.01. 2013  v 10,00 hod. 
 
Žádosti je možno podávat  osobn ě na adresu odborného poradce zadavatele:   
 
Eurotender s.r.o ., 
Jiřího náměstí 4 / I, ( I.patro budovy, schodiště v  průjezdu budovy) 
290 01 Poděbrady 
a to v pracovních dnech od 8,00 hod.  do  14,00 hod . po celou lhůtu pro podání žádostí, v poslední den 
lhůty pouze do 10,00 hod.  
 
 
Žádosti  mohou být  zaslány  doporu čeně poštou na adresu odborného poradce zadavatele: 
 
Eurotender s.r.o ., 
Jiřího náměstí 4 / I, 
290 01 Poděbrady 
 
a to tak, aby byly doru čeny do jeho sídla nejdéle do konce výše uvedené lh ůty pro podání žádostí. 
 



    

   
         

Strana 13 (celkem 14)   

Každý zájemce, který ve stanovené lhůtě pro podání žádostí doručí žádost osobně, obdrží potvrzení o 
převzetí žádosti. Potvrzení bude obsahovat údaje o zadavateli a zájemci, pořadové číslo žádosti a údaje o 
datu a času doručení žádosti. Doručené žádosti zaznamená odborný poradce zadavatele do seznamu 
žádostí podle pořadového čísla nabídky, data a hodiny doručení. 
 

8.2. Požadovaná závazná úprava žádosti 

 

a) Žádost bude zpracována ve struktuře uvedené v bodě 8.3. této kvalifikační dokumentace, v českém 
jazyce a podepsána oprávněnou osobou. 

b) Pro právní jistotu obou stran zadavatel doporučuje, aby žádost byla odevzdána ve vytištěné, pevně 
spojené podobě tak, aby bylo zabráněno ztrátě či výměně jednotlivých listů žádosti (pomocí provázku 
a pečetě nebo nálepkami opatřenými podpisem, případně nezaměnitelným razítkem) a aby byly 
všechny listy žádosti i příloh v pravém dolním rohu řádně očíslovány nepřerušovanou řadou počínaje 
číslem 1.  

c) Posledním listem žádosti bude prohlášení zájemce, potvrzené u fyzických osob zájemcem, u 
právnických osob potvrzené statutárním orgánem zájemce dle způsobu podepisování za společnost 
zapsaném v obchodním rejstříku či osobou pověřenou k zastupování statutárního orgánu zájemce, 
které stanoví celkový počet listů v žádosti. Podepisuje-li žádost pověřený zástupce, originál nebo 
ověřená kopie plné moci podepsané statutární osobou zájemce musí být nedílnou součástí žádosti. 

d) Žádost nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 
 
 
8.3. Struktura tišt ěné žádosti  
 
Zadavatel požaduje, aby zájemce předložil žádost v této struktuře: 
 
   
   a)      obsah žádosti 
 
   b)      identifikace zájemce v rozsahu stanovené m v § 17 písm. d) a podepsaná žádost dle požadavku    

§ 28 odst. 2 zákona 
 
   c)   prokázání kvalifikace zájemce dle této kval ifika ční dokumentace (tj. v četně nezbytných 

dokument ů) 
 
   d)      prohlášení o po čtu list ů žádosti podepsané oprávn ěnou osobou zájemce 
 
 
 
 
8.5. Další informace, podmínky a požadavky zadavate le, které budou obsahem zadávacích podmínek   

( tj.zadávací dokumentace) p ředávané zájemc ům, kte ří prokáží spln ěn kvalifikace.  
 
 
8.5.1. V souladu s ust. § 44 zákona o veřejných zakázkách zadavatel požaduje, aby uchazeč v nabídce 

specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům a aby 
současně uvedl identifikační údaje a kontaktní údaje každého subdodavatele.  
Uchazeč tuto podmínku zadavatele splní formou Prohlášení, v němž uvede, jakou část veřejné 
zakázky budou konkrétní subdodavatelé realizovat - s uvedením druhu subdodávky, procentuálního a 
finančního podílu na plnění předmětu veřejné zakázky. 



    

   
         

Strana 14 (celkem 14)   

V případě, že uchazeč nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné osobě subdodavateli) 
doloží ve své nabídce písemné Prohlášení, s uvedením této skutečnosti. 

 
8.5.3.   Základním kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky  dle ustanovení § 

78 odst. 1 písm. a) zákona. Dílčími hodnotícími kritérii je celková nabídková cena a termín splnění 
díla.   

 
     
                  
V Brně  dne 21.12.2012 
      
                              …………………………………….. 
 

                                                                                   
Ing. Radim Světlík 

                                                                                                                generální ředitel s.p. 
 
 
 
 
 

Za správnost opisu  
 
 
                   ………………………………… 

       Ing. Jaroslav Hájek 
  jednatel 

                       Eurotender s.r.o., Poděbrady 
                                   odborný poradce zadavatele  

        


		2012-12-21T18:19:50+0100
	Ing. Oldřich Najvirt




